
SENATE BILL NO. 325 

INTRODUCED BY BECK, FOSTER, STANG, SMITH 
BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 

FEBRUARY 5, 1993 

MARCH 5, 1993 

MARCH 6, 1993 

MARCH 8, 1993 

MARCH 9, 1993 

MARCH 12, 1993 

MARCH 15, 1993 

MARCH 18, 1993 

MARCH 19, 1993 

MARCH 20, 1993 

IN THE SENATE 

INTRODUCED AND REFERRED TO COMMITTEE 
ON TAXATION. 

FIRST READING. 

COMMITTEE RECOMMEND BILL 
DO PASS. REPORT ADOPTED. 

PRINTING REPORT. 

SECOND READING, DO PASS. 

ENGROSSING REPORT. 

THIRD READING, PASSED. 
AYES, 48; NOES, 0. 

TRANSMITTED TO HOUSE. 

IN THE HOUSE 

INTRODUCED AND REFERRED TO COMMITTEE 
ON TAXATION. 

FIRST READING. 

COMMITTEE RECOMMEND BILL BE 
CONCURRED IN. REPORT ADOPTED. 

SECOND READING, CONCURRED IN. 

THIRD READING, CONCURRED IN. 
AYES, 97; NOES, 1. 

RETURNED TO SENATE. 

IN THE SENATE 

RECEIVED FROM HOUSE. 

SENT TO ENROLLING. 

REPORTED CORRECTLY ENROLLED. 



53rd Legislature LC 1206/01 

l 

2 INTRODUCED BY !l«-L t t:w&,-p'J,(,..,,,, <plllUL, 

3 

4 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT CLARIFYING THE INTEREST 

6 THAT IS SUBJECT TO THE BENEFICIAL USE TAX, AND AMENDING 

7 SECTION 15-24-1204, MCA." 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 Section 1. Section 15-24-1204, MCA, is amended to read: 

11 "15-24-1204. Rate of privilege taz credit for 

12 federal payaents in lieu of tazes. The tax imposed upon saeh 

13 the possession or other beneficial use of tax-exempt 

14 property sha¼¼-be-ift-the-same-u,c,aftt-and-to-the-same-eatent 

15 as-the-ad-•a¼orem-property-taa-won¼d-be-if-the-posaessor--or 

16 aaer-were-the-owner-thereof7-pro•ided-that-there-aha¼¼-be is 

17 on the separate private interest in the tax-ezempt property. 

18 There is credited against the tax ao imposed upon the 

19 beneficial use of property owned by the federal government 

20 the amount of payments which that are made in lieu of 

21 taxes." 

-End-

f&,.._,_ 
!:)~~~ 

INTRODUCED •ILL 



53rd Legislature 

l 

2 INTRODUCED 8¥ 

3 

4 

LC 1206/01 

APPROVED BY COMMITTEE 
ON TAXATION 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT CLARIFYING THE INTEREST 

6 THAT IS SUBJECT TO THE BENEFICIAL USE TAX; AND AMENDING 

7 SECTION 15-24-1204, MCA,• 

8 

9 BE IT ENACTED 8¥ THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 Section 1. Section 15-24-1204, MCA, is amended to read: 

11 "15-24-1204. Rate of P.rivilege taz credit for 

12 federal payaents in lieu of tazes. The tax imposed upon 912eh 

13 the possession or other beneficial use of tax-exempt 

14 property sftai¼-be-in-the-same-a■eant-and-to-the-saae-exteftt 

15 a9-the-ad-•a¼orem-property-tas-wott¼d-be-¼E-the-peaaeaaor--or 

16 aser-were-the-owner-thereofT-previfte~-tftat-there-eha¼¼-be is 

17 on the separate private interest in the tax-exempt property. 

18 There is credited against the tax no imposed upon the 

19 beneficial use of property owned by the federal government 

20 the amount of payments whieh that are made in lieu of 

21 taxes." 

-End-

f&,._,_co.-
~B3~ 

SECOND READING 



53rd Legislature 

l 

2 INTRODUCED BY 

3 

4 

LC 1206/01 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED• ".AN ACT CLARIFYING TBE INTEREST 

6 THAT IS SUBJECT TO THE BENEFICIAL USE TAXJ AND MENDING 

7 SECTION 15-24-1204, MCA." 

B 

g BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF TBE STATE OP NONTANA: 

10 Section 1. Section 15-24-1204, MCA, is a.ended to read: 

11 "15-24-1204. Rate of privilec)e -- ta• credit for 

12 federal Pil:r-ents in lieu of tazes. The tax iaposed upon soeh 

13 the poaaeaaion or other beneficial use of taz-exeapt 

14 property ■h■ll-be-in-the-aaae-■-ant-■nd-to-the-aaae-e•tent 

15 aa-the-a<l-valorU1-property-ta•--ald-be-if-the-posseaaor--or 

16 a■er-were-the-owner-thereefy-prov¼ded-that-there-ehall-be i■ 

17 on the ■eparate private interest in the tax-exe-et property. 

18 There is credited against the tax ao iaposed upon the 

19 beneficial use of property owned by the federal governaent 

2D the aaount of Pil:r-nta whieh !h!!, are -de in lieu of 

21 taae■ • • 

-End-

~·--
~3~ 

THIRD READING 



53rd Legislature SB 0325/02 

1 SENATE BILL NO, 325 

2 INTRODUCED BY BECK, FOSTER, STANG, SMITH 

3 B'l REQUEST OF THE DEPARTMENT OF REVENUE 

4 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT CLARIFYING THE INTEREST 

6 THAT IS SUBJECT TO THE BENEFICIAL USE TAX; AND AMENDING 

7 SECTION 15-24-1204, MCA," 

8 

9 BE IT ENACTED B'l THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

10 

11 

Section 1. section 15-24-1204, MCA, is amended to read: 

"15-24-1204. Rate of privilege ta>< credit for 

12 federal payaents in lieu of tazes. The tax imposed upon stteh 

13 the possession or other beneficial use of tax-exempt 

14 property sha¼¼-be-in-the-same-ameunt-and-to-the-sllllte-extent 

15 

16 

17 

18 

as-ehe-ad-va¼erem-property-taM-we~¼d-be-if-the-pesseeeor--or 

~ser-were-the-ovner-thereef7-provided-ehat-there-sfta¼¼-be is 

on the separate private interest in the tax-exempt property. 

There is credited against the tax so imposed upon the 

19 beneficial use of property owned by the federal government 

20 the amount of payments whieh ~ are made in lieu of 

21 taxes." 

-End-

~ ..... , .......... Counc# 

~2:.~5 
REFERENCE BILL 




